
باور کنید دولت روحانی تمام شد!

ســخنگوی وزارت دفــاع در اظهــارات اخیر خود 
با تمجید ویژه از دولت ســیزدهم و شــخص سید 
ابراهیــم رئیســی، اقدامــات دولت را ســتایش و 
اظهار داشــت:  »با آغــاز به کار دولت ســیزدهم، 
درهم آمیختگی دولت گذشــته و فاصله ایجادشده 
بین مردم و مسئولان با کارهای جهادی و انقلابی 
کم شد و تیری دیگر از صد تیر فتنه گری دشمنان 

با تلاش سیدابراهیم رئیسی از بین رفت.«
اگرچه برای نخستین بار نیست که چنین اظهاراتی 
مطــرح و از دولت ســیزدهم تمجید و ســتایش 
می شود و افراد دیگری هم به همین سبک و سیاق 
رفتار کرده اند، اما نکته قابل نقد این قبیل سخنان، 
جایی اســت که همچنان گریزی به دولت گذشته 

زده می شود.
البته قابل انکار نیســت که دولت و شــخص سید 
ابراهیم رئیســی تلاش های وافــری را برای بهبود 
وضعیت کشــور انجام داده و در این بین، توفیقات 
قابل توجهــی هــم حاصل شــده اما اینکــه برای 
برجسته کردن مزیت های دولت کنونی، به روحانی 
و دولتــش تاخته و اظهاراتــی غیرملموس مطرح 
شود، بزرگترین ضربه به شــخص رئیس جمهور و 

دولت وی خواهد بود. 
می توان در چهارچوبی درســت و منطقی، خدمات 
دولت را برشــمرده و حتی مقایســه درســتی با 
شــرایط گذشــته انجــام داد و در ایــن میان به 
مشکلات ساختاری که بر ســر کشور سایه افکنده 
و از پیشــینیان به ارث رسیده هم صحبت کرد اما 
مقایسه های غلط و اشــاره به مسائل غیرملموسی 
چون کم شــدن فاصله بین مردم و مسئولان، مردم 

را ناامید و بدگمان خواهد کرد.
باید این ســوال را از سخنگوی محترم وزارت دفاع 
و حتی دیگر سیاســیون پرســید که بــا چه متر، 
ملاک و معیاری از کم شــدن فاصله بین مسئولین 
و مردم ســخن می گویند؟ آیا پژوهشی میدانی یا 
نظرسنجی های قابل اســتنادی انجام شده که این 

چنین با قاطعیت سخن می گویند؟ 
نمی توان انکار کرد که یکی از شاخص های کلیدی 
افزایش اعتماد عموم مردم به مســئولین، ســطح 
رضایت آن ها از معیشــت و زندگی روزمره شــان 
اســت. پر واضح است که از سال گذشته تاکنون و 
به واسطه برخی خطاهای اقتصادی دولت و مجلس، 
تورم مصیبت باری بر کشــور تحمیل شد و همین 

مسئله نارضایتی های بسیاری را به همراه داشت.
حتــی اتخاذ سیاســت تثبیت  از ابتدای ســال که 
مبتنی بر کنترل نرخ ارز بوده، نتوانسته آثار زیان بار 
تورم کم سابقه ســال گذشته را به طور قابل توجهی 
کم اثر کند و همچنان مردم با هزینه های سرسام آور 
زندگی خود روبرو هستند. طبیعتا نمی توان انتظار 
داشــت زندگی و معیشــت آشــفته مردم،  حس 
کم شدن فاصله بین آنان و مسئولین را پدیدار کند 
بلکه بالعکس، این وضعیت آشفته و تنگناها موجب 

افزایش و شکاف می شود.
اینکــه یک مســئله بدیهــی با خطایی از ســوی 
برخی سیاســیون، برعکس جلــوه داده و موجب 
راندن تفاســیر غیرواقعی و غیرملموس شود، نتایج 
نامطلوبــی را به دنبال دارد. بایــد حقایق را گفت، 
به تلاش هــای دولت و رئیس جمهور اشــاره کرد 
اما اینکه در قامت یک مســئول، اظهاراتی مطرح 
گردد که فرسنگ ها با واقعیت تفاوت دارد، موجب 

بدبینی و ناامیدی جامعه می شود. 
هم در دولت روحانی و هم در دولت کنونی، کشور 
با مشکلات بسیار زیادی مواجه بوده اما اینکه برای 
دفاع از متولیان فعلی، به پیشینان تاخته و سخنانی 
بی مبنا ایراد شــود، نه تنها چاره کار نیست بلکه به 
مشــکلات اضافه می کند. باور کنید دولت روحانی 
تمام شــد و باید هر کس را بر اســاس عملکرد بر 
جــای گذشــته و در ظرف زمانی خــود ارزیابی و 

مسائلی قابل باور و ملموس را مطرح کرد.  الف

 نیروهای امنیتی ایران جزو 
با اقتدارترین نیروهای دنیا هستند

کارشناس مســائل سیاسی گفت: نیروهای امنیتی 
مــا به دلیل نوع فعالیت، انگیزه و اعتقادشــان جز 
بهترین و با اقتدار تریــن نیروهای امنیتی دنیا به 

شمار می روند.
بیــژن مقــدم در گفتگــو بــا مهــر در خصوص 
خنثی سازی ۳۰ انفجار و دستگیری ۲۸ تروریست 
توســط نیروهای امنیتی کشــور، گفت: جمهوری 
اســلامی ایران دشمنان متعدد و متکثری دارد که 
هرکدام از آنها اهداف متفاوتی از جمله استفاده از 
انواع ســلاح ها و انجام انفجارها تا ایجاد ناامنی در 

کشور را دنبال می کنند. 
وی در ادامــه گفــت: در همین پروژه اخیرشــان 
که اگر اقدامات آنها خنثی ســازی نمی شد شاهد 
انفجار در مناطق حســاس و پرتردد بودیم. با این 
کارشــان دو هدف را دنبــال می کنند؛ یکی مردم 
را ناراضــی می کنند و به مــردم اعلام می کنند که 
نیروهای امنیتی کشــور قادر بــه حفظ امنیت در 
کشور نیســتند و دومین هدفشــان قدرت نمایی 
خودشان اســت که ما هر وقت بخواهیم می توانیم 
هــر کاری انجام می دهیم، اینهــا جز اهداف ثابت 
دشــمنان ماســت. وی افزود: جمهوری اســلامی 
ایــران دشــمنانی از طیــف ســلطنت طلب ها تا 
 داعــش دارد کــه هرکدام بــه نوعــی اهدافی را 

دنبال می کنند.

یادداشت

روســای جمهور ایران و روســیه در گفتگوی تلفنی بر حل 
مسائل قفقاز جنوبی و پرهیز از دخالت بیگانگان تاکید کردند.
ســید ابراهیم رئیســی دیروز در پاســخ به تمــاس تلفنی 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه، روند مراودات دو 
کشــور را مطلوب ارزیابی و بر تســریع در اجرای توافقات و 
طرح های مشــترک فیمابین، از جمله در زمینه های ترانزیت، 
حمــل و نقل، تبادل انرژی و تکمیل کریدور شــمال-جنوب 

تاکید کرد.
رئیس  جمهور با قدردانی از حمایت روسیه برای عضویت ایران 
در گروه بریکس، افزود: بریکس یکی از ســازمان های نوظهور 
مؤثر در شــکل دهی به جهان چند قطبی و زمینه ای مناسب 
برای گسترش تعاملات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی ایران، 

روسیه و دیگر کشورهای عضو است.

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه هم در این مکالمه 
تلفنی گفت: حجم تجارت دو کشــور در سال گذشته شاهد 

رکورد شکنی بود.
رئیس جمهور روسیه با ابراز امیدواری نسبت به اجرایی شدن 
هر چه زودتر خط  آهن رشت-آســتارا و اتصال خطوط ریلی 
ایران، آذربایجان و روســیه به یکدیگر و با اشاره به تأثیر قابل 
ملاحظه آن بــر افزایش تبادلات تجاری بین این کشــورها، 

ایران را شریک راهبردی روسیه دانست.
رؤسای جمهور ایران و روســیه در این مکالمه تلفنی، ضمن 
مــرور آخرین وضعیت تحولات منطقه ای بر لزوم حل و فصل 
مســائل منطقه قفقاز جنوبی در گفتگو میان دو کشور و نیز 
گفتگوهــا در قالب »۳+۳« و پرهیــز از دخالت بیگانگان در 

موضوعات مربوط به منطقه تاکید کردند
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گزارش
در گفت وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و روسیه مطرح شد: 

حل مسائل قفقاز جنوبی بدون دخالت بیگانگان

عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران درباره دیدار اعضای این تشــکل سیاسی 
با حســن روحانی گفت که وی دعوت به شرکت و کنشــگری آنها در انتخابات 

کرده است.
سید افضل موسوی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در گفت وگو 
با تســنیم، درباره دیدار اخیر اعضای کمیته سیاسی این حزب با حسن روحانی 
گفــت: داغ تریــن موضوع ملاقات های این ایام مســئله انتخابات اســت؛ این که 
شــخص ایشان ورود خواهند کرد به عرصه انتخابات خبر خاصی به ما نگفتند اما 

توصیه شان دقیقاً این بود که شرکت کردن بهتر از شرکت نکردن است.
وی با بیان اینکه کارگزاران با ســایر بزرگان سیاسی نیز دیدار خواهند داشت تا 
بتوان به برگزاری انتخابات پرشــور کمک کرد، اظهار داشت: موضع فعلی همان 
موضعی اســت که پیش تر آقای مرعشــی مطرح کرده بودند و در حال بررســی 
هســتیم؛ شرکت قطعی در انتخابات بستگی به شــرایط دارد؛ اگر بتوان بزرگان 

را متقاعد کرد و شرایط فراهم شود می توان به شرکت در انتخابات امیدوار بود.
حسن روحانی رئیس  جمهور ســابق در جریان دیدارهای دوره ای خود با فعالان 

گروه ها و احزاب سیاســی، روز گذشته با اعضای کمیته سیاسی حزب کارگزاران 
ســازندگی ایران دیدار و گفت و گو کرده است. براساس صحبت های منتشرشده از 
سوی دفتر حســن روحانی، وی با تأکید بر اینکه سکوت و انفعال راه حل نیست، 
اظهار داشــته است: اگر دلسوز ایران و انقلاب هســتیم، باید به جای تماشاگری، 
کنشگری کنیم؛ اگر در مسیر انقلاب شاهد اشتباهاتی بودیم باید نقد و اصلاح کنیم 
و اصلاح فقط از مسیر کنشگری فعال و بازگشت به صندوق رأی امکان پذیر خواهد 
بود؛ ســکوت منفعلانه و اعتراض خیابانی اگرچه به لحاظ ماهیت رفتار با یکدیگر 
متفاوت هســتند اما در نتیجه عمل یکسان هستند، این دو رفتار نه تنها چاره ساز 

نیســت که قطعاً مخرب و به ضرر کشور اســت. تجربه نشان داده است اعتراضات 
خیابانی و یا سکوت منفعلانه هیچ وقت به نتیجه نرسیده است؛ کنشگری دقیق و 
فعال و مشارکت سیاسی قطعاً امری به مراتب سخت تر از اعتراض خیابانی و سکوت 

منفعلانه خواهد بود، از این نظر صندوق رأی و انتخابات راه حل نهایی است.
روحانی دو انتخابات مجلس شــورای اســلامی و مجلس خبرگان رهبری را که 
امســال برگزار می شود، سرنوشت ســاز ارزیابی کرد و گفت: مقام معظم رهبری 
از ابتدای امســال تأکید کردند که انتخابات باید با مشارکت بالا، امنیت، سلامت 
و رقابت برگزار شود اما متأســفانه متولیان امر چندان اهتمامی برای تحقق این 
فرمایش رهبری نشــان نداده اند. یک انتخابات پرشــور با رقابت و مشارکت بالا 
می تواند شــرایط داخلی و خارجی ایران را تغییر دهد و تهدیدات را از کشور ما 

دور و برای مردم و نخبگان، احزاب و فعالان سیاسی امید و انگیزه ایجاد کند.
وی با اشــاره به نقش مهم احزاب در انتخابات گفت: می دانم شرایط واقعاً سخت 
است، اما مهم ترین موضوع اقناع مردم به مشارکت در انتخابات است تا تجربه دو 

انتخابات 1۳9۸ و 14۰۰ تکرار نشود.

جزئیات دیدار اعضای کارگزاران با رئیس جمهور سابق

 توصیه روحانی به مشارکت فعال 
در انتخابات

هوایـی  دانشـگاه  گفـت:  طالـب زاده  سـرتیپ  امیـر 
شـهید سـتاری دسـتاوردهای بزرگـی در زمینـه علـوم 
روز داشـته کـه قطعـاً در برنامه هـای مختلـف از آن هـا 

می کنیـم. رونمایـی 
سـرتیپ  امیـر  ارتـش،  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
معـاون هماهنگ کننـده  طالـب زاده،  علی اکبـر  خلبـان 
نیـروی هوایـی ارتـش، اظهارکـرد: نیروی هوایـی ارتش 
بـرای مقابلـه بـا هرگونـه تهدیـدی آمادگـی دارد و در 
رزمایش هـا تنهـا گوشـه ای از توانمنـدی ایـن نیـرو بـه 
نمایـش گذاشـته می شـود. وی در ادامـه بـا بیـان اینکه 
هرگونـه سـرمایه گذاری در حوزه علـم و فناوری موجب 
کـرد:  عنـوان  مـا خواهـد شـد،  موفقیـت  و  پیشـرفت 
نیـروی هوایـی ارتـش همچـون سـایر نیروهای مسـلح، 

قرارگاه هـای علـوم نوپدیـد را تأسـیس کـرده اسـت.

دانشـگاه  اینکـه  بیـان  بـا  طالـب زاده  سـرتیپ  امیـر 
هوایـی شـهید سـتاری یکـی از خطـوط مقـدم نیـروی 
هوایـی ارتـش در بخـش علـم و فنـاوری اسـت، گفـت: 
مصنوعـی،  هـوش  حوزه هـای  در  را  قرارگاه هایـی  مـا 
سـایر  و  الکترونیـک(  )جنـگ  جنـگال  کوآنتـوم، 
فناوری هـای روز دایـر کردیـم و دانشـگاه هوایی شـهید 
همچنیـن  اسـت؛  پیشـرو  حوزه هـا  ایـن  در  سـتاری 
علـوم  زمینـه  در  بزرگـی  دانشـگاه دسـتاوردهای  ایـن 
روز داشـته کـه قطعـاً در برنامه هـای مختلـف از آن هـا 
نیـروی  هماهنگ کننـده  معـاون  می کنیـم.  رونمایـی 
هوایـی ارتـش با اشـاره به خدمات رسـانی نیـروی هوایی 
ارتـش بـه مـردم اظهـار داشـت: نیـروی هوایـی در کنار 
سـایر نیروهـای مسـلح در تمامـی زمینه هـا در حـوزه 

اسـت. پیشـگام  خدمت رسـانی 

امیر سرتیپ طالب زاده:

دستاوردهای جدید دانشگاه هوایی ستاری رونمایی می شود
فرمانده نیروی هوا فضای سپاه گفت: در عرصه پهپادی 
در حد و ســطح جهانی هستیم و بسیاری از کشورها از 

ایران الگو می گیرند و دنباله روی ایران هستند.
به گزارش مهر ســردار امیر علی حاجــی زاده فرمانده 
نیروی هوا فضای ســپاه در آئین اکران مستند پرچمدار 
که دیروز در ســالن ســوره حوزه هنر برگزار شــد طی 
سخنانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و دفاع مقدس 
گفــت: جنگ ما جنگ ایران و عــراق نبود، بلکه جنگ 
ملت ایران تازه انقلاب کرده با ابرقدرت ها بود، حدود ۳۰ 
کشــور برای نابودی انقلاب ملت ایران بسیج شده بودند 
اما نه تنها یک وجب از خاک کشور را ندادیم بلکه امروز 
به یک قدرت منطقه ای تبدیل شــده ایم. وی با اشاره به 
مستند پرچمدار گفت: این مستند گوشه ای از مجاهدت 
و جانفشانی ملت ایران است و ما امروز در عرصه پهپادی 

در حد و ســطح جهانی هستیم و بسیاری از کشورها از 
ایران الگو می گیرند و دنباله روی ایران هستند.

فرمانده نیــروی هوا فضای ســپاه پاســداران با تقدیر 
از ســازندگان این مستند گفت: مســتند پرچمدار تنها 
تاریخچه نیســت بلکه روایت و مســتندی از مجاهدت 
و مدیریــت در عرصــه پهپادی و ســبکی از مدیریت و 
فرماندهی اســت کــه می توانــد در عرصه های مختلف 
نیز الگــو برداری شــود. در این مســتند می بینید که 
ما کجا بودیم و امروز کجا هســتیم. امــروز پهپادها در 
عرصه های مختلف مورد استفاده قرار می گیرد و نه تنها 
در عرصه شناســایی و نظامی بلکه در سایر بخش ها نیز 
از پهپادهای مختلف و پیشــرفته ای که داریم اســتفاده 
می کنیم و کارهای که چندین روز زمان لازم داشت که 

انجام شود در کوتاه ترین زمان انجام می شود.

سردار حاجی زاده:

بسیاری از کشورها در عرصه پهپادی از ایران الگو می گیرند

فضائلی در واکنش به حذف دیوارنگاره میدان ولیعصر

 جلوگیری از بنگاهداری بانک ها 
مطالبه جدی رهبر انقلاب است

مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، نسبت به 
حذف دیوارنگاره میدان ولیعصر )عج( واکنش نشان داد.

مهدی فضایلی عضو دفتر حفظ و نشــر آثار حضــرت آیت الله خامنه ای در صفحه 
شخصی خود زد )توئیت( نوشــت؛ »جلوگیری از بنگاهداری بانک ها مطالبه جدی 
رهبر انقلاب است که تحت تأثیر دیوارنگاره یا حذف آن قرار نمی گیرد. چندی پیش 
دیوارنگاره میدان ولیعصر به موضوع بنگاهداری بانک ها اختصاص یافته بود و با حروف 

درشــت جمله ای از رهبر معظم انقلاب که گفته بودند؛ »بانک ها غلط می کنند با 
پول مردم بنگاهداری کنند« مزین شده بود که گفته می شود با فشار مدیران برخی 
بانک ها، آن دیوارنگاره حذف شد. رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور و اعضای 
هیئت دولت ضمن انتقاد از »بنگاه داری بانک ها« و »کارهای هزینه آور« دیگر نظیر 
افزایش شعبه های بانکی، فرمودند: »بانک مرکزی باید با نظارت کامل و دقیق، مانع 

بروز مشکلاتی نظیر مسائل سپرده گذاران برخی بانک ها و مؤسسات مالی شود.«

یوسف مشفق

خبــــر

بانکهابهراحتیدستازبنگاهداریبرنمیدارند
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلــس گفت: از آنجایی که بنگاهداری برای بانک ها جاذبه دارد، بانک ها دســت از 

بنگاهداری برنمی دارند و هر چقدر هم که ما قانون بگذاریم، قوانین را دور می زنند.
احسان ارکانی در گفتگو با مهر، درباره اقدامات مجلس شورای اسلامی برای مقابله با بنگاه داری بانک ها، گفت: تحقیق 
و تفحص از عملکرد بانک های دولتی و بانک های واگذار شده در اجرای اصل 44 قانون اساسی از جمله اقداماتی است 
که از ســوی مجلس انجام شــد. یکی از محورهای این تحقیق و تفحص بررســی عملکرد این بانک ها در کاهش نقش 
بنــگاه داری بانک ها و حمایت از تولید ملی بود. وی ادامــه داد: همچنین نمایندگان مجلس ابزارهای نظارتی مختلفی 
چون ســوال از وزرا و تذکر و احضار مســئولان ذیربط به کمیســیون ها و صحن مجلس را دارند که بارها وزیر اقتصاد 

و رئیس بانک مرکزی برای پاسخ به سوالات نمایندگان به مجلس آمدند و در این باره هم از آنان توضیح خواستیم.
ارکانــی تاکید کرد: تمام ابزارهــای نظارتی مجلس برای جلوگیری از بنگاهداری بانک ها فعال اســت. به ظاهر ادعای 
بانک ها نسبت به قبل درباره اینکه بنگاهداری نمی کنند، بیشتر شده است اما برخی از بانک ها همواره به دنبال راه های 

دور زدن قانون هستند تا بنگاهداری کنند، چرا که بنگاهداری برای آنان جذاب است.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: علت جاذبه بنگاهداری برای بانک ها آن است که 
آنان از این طریق و با سرمایه ای که دارند، می توانند بیشترین سود و نرخ بازگشت سپرده را داشته باشند بر این اساس 
بــه این راحتی دســت از بنگاهداری برنمی دارند و هر چقدر هم که ما قانــون بگذاریم، بانک ها به دنبال فرار از قانون 
و بنگاهداری هســتند. وی اظهار داشــت: فارغ از اقداماتی که مجلس در بعد قانون گذاری و نظارتی باید انجام دهد تا 
بانک ها بنگاهداری نکنند، لازم اســت دستگاه های نظارتی مانند سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات سخت  
گیرانه تر نسبت به این اقدام بانک ها ورود کنند. بانک مرکزی و به طور خاص معاونت نظارت بانک مرکزی که متولی 

نظارت بر بانک های کشور است هم باید اقداماتی را در این حوزه انجام دهد تا بانک ها دست از بنگاهداری بردارند.
نماینده مردم نیشــابور در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: مجلس شورای اســلامی در جریان بررسی برنامه هفتم 
توســعه هم به دنبال آن اســت که برنامه های تأکیدی و الزام آور و سخت گیرانه برای جلوگیری از بنگاهداری بانک ها 

در لایحه برنامه هفتم توسعه بیاورد و آن را تبدیل به قانون کند.
ارکانی درباره علت تأخیر در تعیین تکلیف طرح بانکداری اسلامی در مجلس، اظهار داشت: روی طرح بانکداری اسلامی 
در مجلس خیلی کار شده اما این طرح مخالفان زیادی دارد و به همین دلیل معطل مانده و هنوز در دستورکار صحن 

مجلس قرار نگرفته است.
وی بیان کرد: طرح بانکداری اســلامی یک طرح عادی نیســت، چرا که ما بیش از 4۰ سال است که با قانون بانکداری 
اسلامی کار می کنیم و طرح مذکور قرار است این قانون را تغییر دهد و تأثیرات آن ممکن است تا ۳۰ یا 4۰ سال دیگر 
ادامه یابد. لذا طرح بانکداری اسلامی باید خیلی دقیق و با رفع همه مخالفت ها در مجلس بررسی و جمع بندی شود.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: حدود دو ماه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه 
در مجلس طول می کشد و بعد از آن هم بررسی لایحه بودجه سال آینده را داریم و باید به آن بپردازیم. بر این اساس 

بعید می دانم که طرح بانکداری اسلامی در مجلس یازدهم نیز به جایی برسد.

کداماحزابنمیتوانندبرایانتخاباتمجلسلیستبدهند؟
با نزدیک شــدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، انتظار می رود فعالیت احزاب هم به مرور جدی تر 

شود اما برخی احزاب نمی توانند برای این انتخابات لیست بدهند.
دوازدهمین انتخابات مجلس شــورای اســلامی در اسفند سال جاری برگزار می شــود. تاکنون مرحله ثبت نام اولیه از 
داوطلبان انتخابات برگزار شده و اکنون داوطلبان این انتخابات که مدارک آنها تایید نشده است، فرصت ثبت اعتراض 
دارند. در فاصله حدود شش ماه مانده به انتخابات کشور هنوز فعالیت حزبی و تشکیلاتی رونق چندانی نگرفته است و 
احزاب در حال ارزیابی از شــرایط سیاسی کشور هستند. البته کمیسیون ماده 1۰ احزاب به احزاب توصیه کرده است 
که هرچه زودتر کنگره و مجامع عمومی خود را برگزار و اعضای خود را به این کمیسیون معرفی کنند. این کمیسیون 

به احزاب تا پایان شهریور فرصت داده بود تا کنگره و مجمع عمومی خود را برگزار کنند.
در اطلاعیه کمیسیون ماده 1۰ احزاب که در روز هفتم مرداد منتشر شد، آمده است که »به اطلاع احزاب و گروه های 
سیاسی که در موعد قانونی طبق اساسنامه مصوب خود، مجامع عمومی و انتخابات شورای مرکزی و بازرسین و دبیرکل 
را برگزار نکرده اند در مهلت تعیین شده در جلسه شورای مرکزی احزاب با معاون محترم سیاسی منتهی به خرداد ماه 
ســال جاری هم اقدامی انجام نداده اند، می رســاند که... حداکثر تا پایان شهریور ماه سال جاری فرصت دارند نسبت به 

برگزاری مجمع عمومی با هماهنگی دبیرخانه کمیسیون اقدام کنند.«
عبدالله مرادی دبیر کمســیون ماده 1۰ احزاب در گفت وگو با ایســنا با اشاره به پایان مهلت احزاب، اظهار کرد:» طبق 
اساســنامه خود احزاب، آنها موظف هســتند که به صورت مستمر کنگره و مجامع عمومی خود را برگزار کنند و ارکان 
و اعضای تشــکیلات خود را به ما معرفی کنند. در این زمینه هم ما مهلت قانونی برای احزاب تعیین کردیم اما برخی 
از این احزاب کاهلی داشــتند که به آنها تذکر دادیم. کمیســیون ماده 1۰ به دنبال تقویت فعالیت حزبی است اما این 
احزاب هم باید قانون فعالیت احزاب را رعایت کند. البته تعداد زیادی از احزاب کنگره و مجامع عمومی خود را برگزار 

کرده و برخی دیگر هم از ما فرصت خواسته اند تا در مهرماه اقدام کنند که ما تقاضای آنها را پذیرفته ایم.«
وی در پاسخ به این پرسش اگر احزاب کنگره و مجمع عمومی خود را برگزار نکنند، منحل خواهند شد؟ گفت:»مدت 
پروانه فعالیت حزبی ۳ سال است. احزابی که دارای پروانه هستند ولی کنگره و مجمع عمومی خود را برگزار نمی کنند، 
همچنان تا پایان مدت سه سال دارای پروانه بوده و قانونی هستند اما کسی نمی تواند مدعی نمایندگی از این حزب به 

عنوان دبیرکل یا شورای مرکزی باشد زیرا کنگره و مجمع عمومی حزب برگزار نشده است.«
مرادی درباره اینکه احزابی که طبق قانون عمل نکنند، می تواند در انتخابات پیش رو لیســت ارائه دهند، تصریح کرد: 
»باید این موضوع در کمیسیون ماده 1۰ بحث شود اما علی القاعده این احزاب نمی توانند در انتخابات لیست دهند زیرا 
هرچند حزب قانونی است اما چون ارکان و تشکیلات حزب به کمیسیون ماده 1۰ معرفی نشده است، کسی نمی تواند 
این احزاب را نمایندگی کند.« وی تاکید کرد:» ما به زودی احزابی که شــرایط قانونی فعالیت را دارند، اعلام خواهیم 
کرد.«در کشــور 9۵ حزب ملی و 4۲ حزب اســتانی پروانه فعالیت دارند. 1۳ جبهه سیاسی هم فعالیت قانونی دارند. 
اخیرا هم با درخواســت تاسیس جمعیت رهروان حضرت زینب )س( و  1۵ مورد شعب استانی در کمیسیون ماده 1۰ 

احزاب  موافقت شده است.


